АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
пт /- г . _

О внесении изменений в
областную государственную
программу «Развитие
физической культуры и спорта в
Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в областную государственную программу «Развитие физической
культуры и спорта в Смоленской области», утвержденную постановлением
Администрации Смоленской области от 21.11.2013 № 934 (в редакции постановлений
Администрации Смоленской области от 18.04.2014 № 279, от 21.05.2014 № 366, от
11.08.2014 № 561, от 27.08.2014 № 604, от 07.10.2014 № 683, от 03.12.2014 № 821, от
18.12.2014 № 865, от 30.12.2014 № 951, от 07.04.2015 № 172, от 28.04.2015 № 256, от
07.07.2015 № 397, от 06.08.2015 № 486, от 06.11.2015 № 682, от 09.12.2015 № 779, от
29.12.2015 № 883, от 31.03.2016 № 185, от 16.06.2016 № 318, от 29.06.2016 № 370, от
22.08.2016 № 491, от 23.09.2016 № 572, от 30.11.2016 № 701, от 28.12.2016 № 780, от
30.12.2016 № 850, от 01.03.2017 № 91, от 07.04.2017 № 188, от 16.05.2017 № 305, от
24.05.2017 № 339, от 12.07.2017 № 468, от 05.10.2017 № 662, от 13.11.2017 № 774, от
29.12.2017 № 940, от 22.02.2018 № ЮЗ, от 17.04.2018 № 206, от 07.05.2018 № 285, от
03.07.2018 № 459, от 06.08.2018 № 507, от 19.10.2018 № 672, от 07.12.2018 № 825, от
20.12.2018 № 904, от 28.02.2019 № 82, от 12.04.2019 № 199, от 21.05.2019 № 301, от
08.07.2019 № 402, от 02.09.2019 № 508, от 19.09.2019 № 538, от 07.11.2019 № 650, от
28.11.2019 № 716, от 25.12.2019 № 806, от 30.12.2019 № 840, от 25.03.2020 № 136, от
06.05.2020 № 256, от 14.07.2020 № 415, от 27.08.2020 № 530, от 16.10.2020 № 596, от
10.12.2020 № 764, от 26.12.2020 № 845, от 22.01.2021 № 12, от 25.02.2021 № 109, от
28.04.2021 № 277, от 08.07.2021 № 419, от 20.08.2021 № 554, от 11.11.2021 № 693),
следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам
реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной
государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Смоленской
области»:

- в абзаце первом слова «4 103 244,8 тыс. рублей» заменить словами
«4 126 254,1 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «676 240,3 тыс. рублей» заменить словами
«699 249,6 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «1 080 149,0 тыс. рублей» заменить словами
«1 069 874,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «251 289,6 тыс. рублей» заменить словами
«241 015,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «3 020 030,5 тыс. рублей» заменить словами
«3 053 314,4 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «424 169,9 тыс. рублей» заменить словами
«457 453,8 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:
- в абзаце первом слова «4 103 244,8 тыс. рублей» заменить словами

«4 126 254,1 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «676 240,3 тыс. рублей» заменить словами

«699 249,6 тыс. рублей»;
- в абзаце четырнадцатом слова «1 080 149,0 тыс. рублей» заменить словами

«1 069 874,4 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать втором слова «251 289,6 тыс. рублей» заменить словами

«241 015,0 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать пятом слова «3 020 030,5 тыс. рублей» заменить словами

«3 053 314,4 тыс. рублей»;
- в абзаце тридцать третьем слова «424 169,9 тыс. рублей» заменить словами

«457 453,8 тыс. рублей»;
3) в подпрограмме «Развитие системы подготовки спортивного резерва»:
- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в

разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие системы
подготовки спортивного резерва»:

- в абзаце первом слова «860 852,2 тыс. рублей» заменить словами
«859 891,9 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «151319,0 тыс. рублей» заменить словами
«150 358,7 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «128 129,5 тыс. рублей» заменить словами
«121 571,6 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «33 786,7 тыс. рублей» заменить словами
«27 228,8 тыс. рублей»;

- в абзаце восемнадцатом слова «732 679,5 тыс. рублей» заменить словами
«738 277,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «117 489,1 тыс. рублей» заменить словами
«123 086,7 тыс. рублей»;

- в разделе 4:
- в абзаце втором слова «860 852,2 тыс. рублей» заменить словами

«859 891,9 тыс. рублей»;

2

3

- в абзаце седьмом слова «151319,0 тыс. рублей» заменить словами
«150 358,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «128 129,5 тыс. рублей» заменить словами
«121 571,6 тыс. рублей»;

- в абзаце шестнадцатом слова «33 786,7 тыс. рублей» заменить словами
«27 228,8 тыс. рублей»;

- в абзаце девятнадцатом слова «732 679,5 тыс. рублей» заменить словами
«738 277,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «117 489,1 тыс. рублей» заменить словами
«123 086,7 тыс. рублей»;

4) в обеспечивающей подпрограмме:
- в абзаце третьем слова «118 750,6 тыс. рублей» заменить словами

«119 808,4 тыс. рублей»;
- в абзаце одиннадцатом слова «13 118,0 тыс. рублей» заменить словами

«14 175,8 тыс. рублей»;
5) в пункте 10 приложения № I 10"4:
- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- копии муниципальных контрактов (договоров) на выполнение работ по
корректировке проектно-сметной документации и (или) по строительству
физкультурно-оздоровительного комплекса в городе Сычевке;»;

- абзац третий дополнить словами «, и (или) акт выполненных работ по
корректировке проектно-сметной документации»;

6) в приложении № 2:
- в разделе 1:
- в пункте 1.2:
- в графе 5 цифры «5 194,1» заменить цифрами «4 289,1»;
- в графе 6 цифры «5 194,1» заменить цифрами «4 289,1»;
- в пункте 1.3:
- в графе 5 цифры «185,0» заменить цифрами «90,0»;
- в графе 6 цифры «185,0» заменить цифрами «90,0»;
- в пункте 1.5:
- в графе 5 цифры «30,0» заменить цифрами «10,9»;
- в графе 6 цифры «30,0» заменить цифрами «10,9»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 цели 1»:
- в графе 5 цифры «5 592,3» заменить цифрами «4 573,2»;
- в графе 6 цифры «5 592,3» заменить цифрами «4 573,2»;
- в графе 9 пункта 1.72 цифру «3» заменить цифрой «6»;
- в пункте 1.102:
- в графе 5 цифры «36 867,2» заменить цифрами «37 787,2»;
- в графе 6 цифры «36 867,2» заменить цифрами «37 787,2»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 цели 1»:
- в графе 5 цифры «46 599,3» заменить цифрами «47 519,3», цифры «46 296,8»

заменить цифрами «47 216,8»;
- в графе 6 цифры «46 599,3» заменить цифрами «47 519,3», цифры «46 296,8»

заменить цифрами «47 216,8»;

4

- в графе 9 пункта 1.11 цифры «7 ООО» заменить цифрами «5 500»;
- в пункте 1.14:
- в графе 5 цифры «300,0» заменить цифрами «127,5»;
- в графе 6 цифры «300,0» заменить цифрами «127,5»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 цели 1»:
- в графе 5 цифры «1 442,6» заменить цифрами «1 270,1», цифры «1 390,0»

заменить цифрами «1 217,5»;
- в графе 6 цифры «1 442,6» заменить цифрами «1 270,1», цифры «1 390,0»

заменить цифрами «1 217,5»;
- в графе 9 пункта 1.19 цифру «2» исключить;
- в пункте 1.21:
- в графе 5 цифры «26 086,3» заменить цифрами «26 007,3», цифры «25 303,7»

заменить цифрами «25 227,1», цифры «782,6» заменить цифрами «780,2»;
- в графе 6 цифры «6 741,8» заменить цифрами «6 662,8», цифры «6 539,5»

заменить цифрами «6 462,9», цифры «202,3» заменить цифрами «199,9»;
- в пункте 1.241:
- в графе 5 цифры «41 278,4» заменить цифрами «37 525,7», цифры «40 000,0»

заменить цифрами «36 359,9», цифры «1 237,1» заменить цифрами «1 124,5»;
- в графе 6 цифры «41 278,4» заменить цифрами «37 525,7», цифры «40 000,0»

заменить цифрами «36 359,9», цифры «1 237,1» заменить цифрами «1 124,5»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 4 цели 1»:
- в графе 5 цифры «391 672,0» заменить цифрами «387 840,3», цифры

«309 129,5» заменить цифрами «305 412,8», цифры «82 077,3» заменить цифрами
«81 962,3»;

- в графе 6 цифры «289 631,3» заменить цифрами «285 799,6», цифры
«217 502,9» заменить цифрами «213 786,2», цифры «71 745,9» заменить цифрами
«71 630,9»;

- в разделе 2:
- в графе 9 пункта 2.3 цифры «26» заменить цифрами «27»;
- в графе 9 пункта 2.4 цифры «500» заменить цифрами «1 500»;
- в пункте 2.5:
- в графе 5 цифры «2 500,0» заменить цифрами «2 600,0»;
- в графе 6 цифры «2 500,0» заменить цифрами «2 600,0»;
- в пункте 2.6:
- в графе 5 цифры «19 026,8» заменить цифрами «19 926,8»;
- в графе 6 цифры «19 026,8» заменить цифрами «19 926,8»;
- в пункте 2.7:
- в графе 5 цифры «8 892,0» заменить цифрами «8 292,0»;
- в графе 6 цифры «2 964,0» заменить цифрами «2 364,0»;
- в пункте 2.8:
- в графе 5 цифры «26 838,0» заменить цифрами «30 338,0»;
- в графе 6 цифры «26 838,0» заменить цифрами «30 338,0»;
- в пункте 2.11:
- в графе 5 цифры «20,0» исключить;
- в графе 6 цифры «20,0» исключить;

5

- в пункте 2.111:
- в графе 5 цифры «10,0» заменить цифрами «3,0»;
- в графе 6 цифры «10,0» заменить цифрами «3,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 цели 2»:
- в графе 5 цифры «61 823,0» заменить цифрами «65 696,0»;
- в графе 6 цифры «52 926,8» заменить цифрами «56 799,8»;
- в пункте 2.14:
- в графе 5 цифры «138 624,0» заменить цифрами «157 130,1», цифры

«93 434,4» заменить цифрами «97 144,4», цифры «26 646,0» заменить цифрами
«35 889,5», цифры «18 543,6» заменить цифрами «24 096,2»;

- в графе 6 цифры «86 581,8» заменить цифрами «105 087,9», цифры
«41 392,2» заменить цифрами «45 102,2», цифры «26 646,0» заменить цифрами
«35 889,5», цифры «18 543,6» заменить цифрами «24 096,2»;

- в пункте 2.15:
- в графе 5 цифры «16 829,2» заменить цифрами «20 469,2»;
- в графе 6 цифры «16 829,2» заменить цифрами «20 469,2»;
- в пункте 2.16:
- в графе 5 цифры «9 800,0» заменить цифрами «10 800,0»;
- в графе 6 цифры «9 800,0» заменить цифрами «10 800,0»;
- в пункте 2.17:
- в графе 5 цифры «400,0» заменить цифрами «396,0»;
- в графе 6 цифры «400,0» заменить цифрами «396,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 цели 2»:
- в графе 5 цифры «167 653,2» заменить цифрами «190 795,3»;
- в графе 6 цифры «115 611,0» заменить цифрами «138 753,1»;
- в разделе 3:
- в пункте 3.5:
- в графе 5 цифры «225 702,6» заменить цифрами «231 503,0», цифры

«203 394,6» заменить цифрами «205 080,8», цифры «17 642,1» заменить цифрами
«20 398,6», цифры «4 665,9» заменить цифрами «6 023,6»;

- в графе 6 цифры «99 175,7» заменить цифрами «104 976,1», цифры
«76 867,7» заменить цифрами «78 553,9», цифры «17 642,1» заменить цифрами
«20 398,6», цифры «4 665,9» заменить цифрами «6 023,6»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы»:
- в графе 5 цифры «232 126,1» заменить цифрами «237 926,5»;
- в графе 6 цифры «105 599,2» заменить цифрами «111 399,6»;
- в пункте 3.16:
- в графе 5 цифры «25 773,2» заменить цифрами «19 012,5», цифры «25 000,0»

заменить цифрами «18 442,1», цифры «773,2» заменить цифрами «570,4»;
- в графе 6 цифры «25 773,2» заменить цифрами «19 012,5», цифры «25 000,0»

заменить цифрами «18 442,1», цифры «773,2» заменить цифрами «570,4»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы»:
- в графе 5 цифры «59 710,0» заменить цифрами «52 949,3», цифры «55 320,4»

заменить цифрами «48 762,5», цифры «4 346,4» заменить цифрами «4 143,6»;

6

- в графе 6 цифры «35 539,5» заменить цифрами «28 778,8», цифры «33 786,7»
заменить цифрами «27 228,8», цифры «1 709,6» заменить цифрами «1 506,8»;

- в позиции «Всего по подпрограмме»:
- в графе 5 цифры «321236,1» заменить цифрами «320 275,8», цифры

«55 320,4» заменить цифрами «48 762,5», цифры «265 872,5» заменить цифрами
«271 470,1»;

- в графе 6 цифры «151319,0» заменить цифрами «150 358,7», цифры
«33 786,7» заменить цифрами «27 228,8», цифры «117 489,1» заменить цифрами
«123 086,7»;

- в разделе 4:
- в графе 5 цифры «38 470,9» заменить цифрами «39 528,7»;
- в графе 6 цифры «13 118,0» заменить цифрами «14 175,8»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «1 034 489,4» заменить цифрами «1 057 498,7», цифры

«364 449,9» заменить цифрами «354175,3», цифры «669 176,0» заменить цифрами
«702 459,9»;

- в графе 6 цифры «676 240,3» заменить цифрами «699 249,6», цифры
«251 289,6» заменить цифрами «241 015,0», цифры «424 169,9» заменить цифрами
«457 453,8».

Губернатор
Смоленской области

i